
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Белоколодезская основная общеобразовательная школа 

муниципального образования Арсеньевский район» 

 
 

П Р И К А З 

 

От 1 сентября 2023года № 90/16 

 

О назначении ответственного по антитеррористической безопасности 

в МОУ «Белоколодезская ООШ» на 2023-2024 учебный год» 

 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности учащихся и 

работников школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по антитеррористической 

безопасности в школе директора Панченко Л.Е. 

2. Ответственному за антитеррористическую безопасность 

— осуществлять ежедневный контроль за соблюдением безопасности всеми 

работниками, учащимися, родителями (законными представителями) учащихся, 

принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации; 

— проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте по 

безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей 

документации; 

— проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по действиям 

при угрозах террористического характера; 

— ежедневно контролировать исправность телефонной сети, дежурного освещения; 

— следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 

предметов; 

— обеспечить своевременное выполнение мероприятий по безопасности. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 


		2023-09-28T21:03:50+0300
	Директор МОУ "Белоколодезская ООШ" Панченко Лариса Евгеньевна




